

МЕЖДУНАРОДНО СЪТРУДНИЧЕСТВО

Съветът на делегатите на Червения кръст и Червения полумесец приключи своята работа

Найроби
25 ноември 2009 г.



Лидерите на Червения кръст и Червения полумесец от над 180 страни призоваха правителствата и другите заинтересовани страни да обединят силите си с Движението за подобряване на живота на най-уязвимите хора и за справяне със съвременните хуманитарни предизвикателства.

Съветът заяви, че Червеният кръст и Червеният полумесец, като най-голяма хуманитарна мрежа в света, ще продължи да настоява отговорните лица да дават приоритет на хуманното отношение към хората, най-силно засегнати от хуманитарните кризи на днешния ден. Той също така подчерта ангажимента на Червения кръст и Червения полумесец за Африка, отбелязвайки, че хуманитарните предизвикателства на континента трябва да бъдат решени с глобална перспектива.

Съветът предупреди, че климатичните промени са станали основен двигател на климатични бедствия, които засягат милиони хора по света, и призова за по-големи инвестиции в намаляването на риска, изграждане на устойчиви общности и готовност при бедствия като ключови стратегии за адаптация към климатичните промени. Съветът изрази решимостта на Червения кръст и Червения полумесец да продължи подпомагането на десетките милиони мигранти, както и да се предприемат стъпки за предотвратяване на вътрешното разселване и когато това е невъзможно, да осигуряват трайна подкрепа на разселените лица.

Съветът поиска по-голяма подкрепа за улесняване на достъпа до здравни услуги и разширяване на мащаба на програмите, помагачи на общностите да се подготвят по-добре и да се справят с рисковете, свързани със здравето.

Съветът потвърди дългогодишния ангажимент на Червения кръст и Червения полумесец за борба срещу противопехотни мини, касетъчни боеприпаси и други взривоопасни останки от войните. Той призова за по-добро спазване на международните закони, приети за да предотвратят и да решат проблема на унищожението, предизвикано от тези оръжия.

Съветът подчерта, че 60 години след приемането на Женевските конвенции от 1949 г. е необходимо по-добро спазване на съществуващите правила, като подчерта убедеността си, че международното хуманитарно право предлага най-добрата правна защита за тези, които страдат от войните.

Съветът на делегатите на Червения кръст и Червения полумесец, провеждан за първи път в Африка, е среща на ръководствата на 186 Националните дружества на Червения кръст и Червения полумесец, Международната федерация на дружествата на Червения кръст и Червения полумесец и Международния комитет на Червения кръст, която се провежда веднъж на всеки две години.

Сто и петдесет години след раждането на Червения кръст и Червения полумесец от подтика и вдъхновението на Анри Дюнан сред кръвопролитията на Солферино, Движението е убедено, че днешните Солферино изискват колективен отговор от международната общност, основан на обновени местни и глобални партньорства.

Десетки милиони младежи, доброволци и служители на Червения кръст и Червения полумесец правят своя ход всеки ден, показвайки, че всеки може да донесе промяна в нашия свят. ■

СОЦИАЛНОПОМОЩНА ДЕЙНОСТ

Коледна благотворителна кампания

Бяла Слатина
23 ноември 2009 г.

Коледна кампания "Хранителна банка" започна в община Бяла Слатина. Благотворителната инициатива е организирана от Общинската организация на БЧК в града в партньорство с общината и с подкрепата на ОС на БЧК Враца. Идеята е да се съберат трайни пакетирани продукти (брашно, захар, ориз, боб, леща, тестени изделия, олио, месни консерви и лакомства), с които ще бъдат подпомогнати деца и семейства в неравностойно положение на територията на общината. Изявените в кампанията дарители ще бъдат огласени чрез местното РТВ и електронен вестник "Вестител" и ще бъдат отличени с грамота "Милосърдие" на Общинския съвет на БЧК.

Кампанията ще продължи до 21.12.2009 г., когато ще бъдат обявени и резултатите. ■

БЧК откри социална трапезария в село Камено поле

Враца
23 ноември 2009 г.



В село Камено поле, община Роман, отвори врати социална трапезария за деца в неравностойно положение. 60 ученици от социално слаби семейства от 1 до 8 клас ще се хранят с топла храна всеки обяд в продължение на три месеца.

Проектът „Топъл обяд“ се провежда за четвърта поредна година на територията на Врачанска област - в общините Враца, Мизия, Борован и Хайредин. Проектът се финансира от Партньорската мрежа за благотворителност на БЧК. Програмата „Топъл обяд“ е резултат от съвместните усилия на М-Tel, Първа инвестиционна банка, хотел „Хилтън“, Ernst&Young, „Жоси“, Metromedia, New media technology, Faber Castell, E-ray и др. Тази учебна година трапезариите отвориха врати и благодарение на Обединена млечна компания, с която БЧК провежда фондонабирателната кампания „Избери мляко със стикер на БЧК - нахрани дете“.

Топъл обяд за 60 деца в село Гороцвет

Разград
ноември 2009 г.

В Разградска област за пета поредна година в трапезария на Български Червен кръст по проект „Топъл обяд“ ще се хранят деца от социално слаби семейства, сираци, полусираци. В Гороцвет всеки ден в рамките на три месеца топла храна ще получават 60 деца от селата Каменар, Студенец и Гороцвет, които учат в основното училище. Подбраните ученици отговарят на определени критерии: те са сираци, полусираци и от семейства с тежък социален статус. Партньори на БЧК са дирекция „Социално подпомагане“ - Лозница и ръководството на ОУ „Хр. Ботев“ - Гороцвет. За някои особено нуждаещи се деца осигуряването на храна е единствената възможност да посещават редовно учебните занятия.

По време на проекта ежесмесечно ще се провеждат разговори, ще бъдат организирани дискусии с групи от ученици по въпросите на здравословното хранене, превенция на СПИН, наркомании и др. За целта участие ще вземат доброволци на БМЧК – Лозница и Разград. На всички ученици, които се хранят по проекта, ще бъдат раздадени брошури за здравословно хранене и здравословен начин на живот, предоставени от РИОКОЗ Разград.

Партньорството с „Кауфланд“ тази година дава възможност за набиране на средства за продължаване дейността на трапезарията до края на учебната година, а фондация „С грижа за здравето“ ще предостави по чаша мляко на децата, хранещи се в трапезарията, като отчисление от продажбите на млеката „Верей“ със знака на БЧК.



Децата в неравностойно положение ще се хранят безплатно по програма на БЧК

Асеновград
ноември 2009 г.

60 деца от социално слаби семейства ще се хранят в трапезарията за деца на БЧК в Асеновград. В продължение на 3 месеца през зимата те ще получават топла храна по националната програма „Топъл обяд“ на БЧК. Това е първата социална трапезария, която заработи в столовата на СОУ „Св. Св. Кирил и Методий“. Всеки ден фирма „Обител“ ще приготвя и носи топлата храна. Менюто е правено от специалисти - диетолози и е съобразено със здравословното хранене на децата. В него ще се добави и плодово кисело мляко. В магазини „Кауфланд“ са поставени касички, с които се набират допълнителни средства за програмата „Топъл обяд“ за деца в нужда.



В две общини на Силистренска област започва програма "Топъл обяд"

Силистра

23 ноември 2009 г.

От 23 ноември 60 деца от уязвими семейства се хранят в трапезария на Българския Червен кръст, която Областният съвет на БЧК в Силистра организира за четвърти път. След обхванатите деца от Силистра, Тутракан, Главиница и с. Добротица, община Ситово, тази учебна

година 24 деца от ОУ "Христо Ботев" в Алфатар и 36 деца от ОУ „Ц. Церковски“ в с. Средище, Кайнарджанска община, в продължение на 83 учебни дни ще получават топла храна в столовете за хранене на двете училища.

Средствата за трапезарията се набират

основно от националната кампания на БЧК и Обединена млечна компания. Българският Червен кръст набира средства за трапезарията като използва и други форми - SMS, дарения и отчисления, направени и от други партньори на организацията. ■

Хранителни пакети за деца в риск

Варна

ноември-декември 2009 г.

На територията на област Варна Българският Червен кръст ще подпомогне 200 деца в риск със здравословни хранителни пакети. Подборът на децата е извършен съобразно местната специфика, конкретните нужди на уязвимата група и със съдействието на кметовете: на район „Владислав Варненчик“ г-н Джиков, на район „Младост“ – г-жа Юнакова, на с. Изворско - г-н Иванов и на с. Ветрино – г-н Андреев. ■

ОРГАНИЗАЦИОННА ДЕЙНОСТ

Общо събрание в Тутракан

Тутракан

25 ноември 2009 г.



С провеждането на Общо събрание на БЧК в град Тутракан започна отчетната кампания на силистренската червенкръстка организация.

Присъстваха делегати от дружествата в общината, гости от Секретариата на Областния съвет и общинското ръководство. Основните акценти бяха отчетени в доклада на председателя на общинската организация г-н Сенами Рашид. Това е най-голямата организация в областта, която обхваща 2400 членове с авторитетни и всеотдайни председатели на дружества. Особено силна е социално-здравната политика, като са обхванати всички дейности – социалната работа, здравното обучение, обученията по първа долекарска помощ, популяризиране на безвъзмездното кръводаряване. Силни позиции има организацията и в областта на водноспасителната дейност. Издадена е специална брошура, а 1050

ученици са обхванати в обучения по водноспасителен минимум.

В плана на организацията за 2010 г. са заложени няколко основни приоритета: повишаване на организационния капацитет и възможности за хуманитарна подкрепа в динамично променящите се условия в страната; разширяване и разнообразяване на формите на социалнопомощната дейност и финансово укрепване на общинската структура на БЧК.

Директорът на Секретариата на ОС на БЧК, г-жа Маргарита Касабова – гост на събранието, изрази задоволство от постигнатите резултати и изказа благодарност на всички, които работят всеотдайно за благородната червенкръстка кауза. ■

Пътуващ семинар

Силистра

21-22 ноември 2009 г.

Членове на Областния съвет на Българския Червен кръст в Силистра, представители на общинските ръководства и на секретариата участваха в пътуващ семинар до град Велико Търново. Той беше посветен на започващата отчетна кампания на червенкръстката организация, която ще се проведе от 26 ноември до 25 декември 2009 г. Освен организационни въпроси, бяха обсъдени и планираните

приоритетни дейности, абонаментът за вестник „Здраве“ и специфични аспекти от дейността, свързани с конкретните условия в отделните общини. Групата посети и паметника на големия хирург и хуманист Николай И. Пирогов край Преображенския манастир.

За голяма част от председателите и заместник-председателите на общински организации и новите членове на Областния съвет на БЧК този семинар

беше полезен с придобиването на нови знания, но той се превърна и в своеобразен „тийм билдинг“. Оpozнаването, споделянето на добри практики, обсъждането на нови идеи, приложими в червенкръстката работа, неформалното общуване зареди участниците в семинара с нови сили и желание за работа в полза на уязвимите хора от Силистренска област. ■

БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ

Доброволци участваха в учение

Враца
24 ноември 2009 г.



Областният съвет на БЧК в партньорство с Териториалната дирекция на "Гражданска защита" проведе тренировка в дневния център "Зорница". Тя е част от втория етап на националната информационна кампания "Близко до теб" за обучение на хора с увреждания за действие при бедствия, аварии и катастрофи. Децата, включени в учението, показаха какво трябва да се прави при земетресение, наводнение, химическо замърсяване. Те знаеха, че при възникване на беда трябва да се обадят на телефон за спешни повиквания 112.

Помощници в занятието бяха младите доброволци на БЧК Айгуля Акишева, ученичка от XI клас на езиковата гимназия, и Цвети Пеняшки, ученик от X клас на Природоматематическата гимназия. Те помагаша на децата от групата и заедно с тях изпълняваха действията за защита от възникналите бедствия. ■



БМЧК-София търси нови подходи за промоция на кръводаряването

25 доброволци на БМЧК-София обсъдиха нови и креативни начини за привличане на повече безвъзмездни кръводарители по време на специално организирана среща. Сред новаторските предложения бяха: разиграването на кратки театрални етюди на ситуации от реалния живот, посветени на необходимостта от кръвопреливане; поставянето на табла със снимки на кръводарителите в учебните заведения, отпечатване на стикери с благодарност към кръводарители, както и с лични истории на хора, спасени чрез кръвопреливане. ■

Ден без тютюнев дим

София
27 ноември 2009 г.



Доброволци на БМЧК-София от специализирания екип за превенция на зависимости организираха акция за борба с тютюневия дим. Акцията бе насочена както към пушачите, така и към непушачите като преки потърпевши от тютюнопушенето. Доброволците призоваваха минавачите по софийските улици, които в по-голямата си част се оказаха пушачи, да бъдат по-толерантни към околните и по-умерени в употребата на цигари. Повечето от запитаните непушачи признаваха, че често се чувстват дискриминирани на обществени места с тютюнев дим.

Доброволците раздаваха и специално изработени стикери на пушачи и непушачи - съответно с надписите „Аз съм пушач. Извинете за дима!“ и „Аз не пуша и се гордея с това!“ ■



Столичните червенокръстци празнуват Световния ден на доброволеца

По повод на предстоящия Световен ден на доброволеца, БМЧК-София организира тържество в офиса на Столичната организация на БЧК. Повече от 60 бивши и настоящи доброволци, симпатизанти, приятели и гости се събраха в офиса на Столичната организация на БЧК и се забавляваха от сърце. На специални табла присъстващите записаха своите спомени от работата си в организацията през изминала година. ■

БМЧК-София обучава новите си доброволци

София
14-15 ноември 2009 г.



Координаторите на БМЧК-София и щатните служители по младежка дейност към Столичната организация на БЧК организираха двудневно общообразователно обучение за нови доброволци на организацията. Гости на събитието бяха Герасим Григоров и Диляна Димитрова – членове на ОБ на БМЧК и Адриан Георгиев от дирекция „БМЧК“ в НС на БЧК. На обучението присъстваха повече от сто младежи, които се запознаха с историята и мисията на червенокръсткотоо движение, основните дейности на БМЧК и реализираните проекти и кампании в столицата. Ръководителите на специализирани екипи в БМЧК-София използваха повода да привличат нови доброволци. Обучението беше интерактивно и беше съпроводено от много игри. ■

ПАМЕТ

„Среща с безсмъртието”

Плевен
25 ноември 2009 г.



На 25 ноември – рождения ден на руския хирург Николай Иванович Пирогов, се състоя поклонение „Среща с безсмъртието” пред паметника му в „Скобелевия парк”. Академик Пирогов е взел участие в боевете край Плевен по време на Освободителната война. Организатори на събитието бяха областната организация на БЧК и Съюзът на пенсионерите – Плевен.

В поклонението се включиха граждани, служители и доброволци БЧК. ■

ВОДНО СПАСЯВАНЕ

Изпит за водни спасители

Варна
ноември 2009 г.



В ОС на БЧК се проведе изпит за водни спасители, обучени в приключилия наскоро 12 пореден курс. От явилите се общо 16 курсисти, вкл. и 4 жени, изпита успешно издържаха 14. До този момент Водноспасителната служба на БЧК - Варна подготви 174 души, които компенсиряха недостига на спасители през летния сезон. ■



Издава:

НС на БЧК, Дирекция “ВОФИД”

Материали: Петя Андреева;

графичен дизайн: Майя Маслинкова

Тел: 81 64 721, 81 64 866

e-mail: pressoffice@redcross.bg

www.redcross.bg